令和４年５月１７日

 事    業    主  様

名古屋薬業健康保険組合
総務課 052-211-2294 ダイヤルイン

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/

令和４年度「禁煙サポート事業」のご案内について

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、“喫煙”はご自身へのがんやメタボリックシンドロームの原因な

ど、病への危険性が高まる他、受動喫煙において周りの方への影響も生じ

ております。

近年、従業員の健康保持・増進の取組が将来的に収益性等を高める投資

であるとの考えのもと、健康経営に取り組まれている企業も多くあり、そ

の要件の中には、受動喫煙対策に関する取り組みが必須となっております。

  つきましては、当組合では、“タバコ”をやめられない方に禁煙をサポ

ートするため、株式会社 CureApp（ｷｭｱ･ｱｯﾌﾟ）が実施するスマホを活用

した、医師開発アプリなどによる禁煙指導をビデオ通話にて「完全オンラ

イン」とした内容でサポートできる事業を実施いたします。

なお、費用は通常 52,800 円かかりますが、当組合にて全額負担いた

しますのでこの機会にぜひご活用ください。

また、事業所内で当事業を周知するにあたり、必要に応じて実施業者で

ある株式会社 CureApp（ｷｭｱ･ｱｯﾌﾟ）においてもサポートいたしますので、

希望のある場合は当組合総務課（℡052-211-2294）までご相談くだ

さい。

スマホアプリを活用した

「禁煙サポート事業」実施要綱

１．目的

   がんやメタボリックシンドロームなどの原因ともなる“タバコ”を

やめられない方のために、株式会社 CureApp（ｷｭｱ･ｱｯﾌﾟ）が実施す

るスマホを活用した、医師開発アプリ「ascure（ｱｽｷｭｱ）卒煙」と保

健師・看護師・薬剤師などによる禁煙指導をビデオ通話にて「完全オ

ンライン」とした内容でサポートすることを目的とします。

２．被保険者並びに被扶養者

３．参加費 ０円（無料）※通常 52,800 円

４．申込期限

   令和５年２月２８日（火）

５．参加方法

   別添のチラシ「アプリで手軽にはじめる新しい禁煙プログラム申込

受付中」の裏面「プログラムの参加方法」に掲載のＱＲコードよりお

申込みください。

①アプリをダウンロード

②ユーザー登録（登録時に招待コード「455652」を入力）

③アプリ内で面談予約

６．プログラムの流れ

   ①医師開発の専門アプリと医薬品で、６ヶ月しっかりサポート。

   ②信頼できる指導員とオンラインでビデオ通話。

７．個人情報の取り扱いについて

   厳重な守秘義務を課し、個人情報が漏えいしたり、事業の目的以外

に使用されることがないよう万全を期しております。

以  上

	ご案内について
	実施要綱（20220510）
	【卒煙】名古屋薬業健康保険組合御中_20220509